
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 

U S N E S E N Í 
ze 13. schůze rady města konané dne 22. srpna 2023 

 
 
Usnesení č. RM 23 13 29 01 
Rada města projednala návrh na vyslání na zahraniční pracovní cestu a 
 
s o u h l a s í  
 
s vysláním Ing. Jiřího Anděla, CSc., primátora města, na zahraniční pracovní cestu 
do Jonavy (Litva) v termínu 08.-10.09.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 29 02 
Rada města projednala návrh smlouvy na konzultační a poradenskou službu v oblasti 
rozvoje cyklodopravy a 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření smlouvy s Mgr. Michalem Horáčkem v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 29 03 
Rada města projednala informace o vyhodnocení plnění návrhové části Plánu sociálního 
začleňování do srpna roku 2023 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
plnění návrhové části Plánu sociálního začleňování. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 29 04 
Rada města projednala informace o vyhodnocení plnění návrhové části Plánu sociálního 
začleňování do srpna roku 2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vzít na vědomí dokument o vyhodnocení plnění návrhové části Plánu 
sociálního začleňování do srpna roku 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 29 05 
Rada města projednala návrh programu na 9. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které 
se bude konat dne 14. září 2023 v zasedacím sále Magistrátu města Děčín - A6, Raisova 
ul. 1155/3, Děčín IV, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 9. zasedání Zastupitelstva města Děčín v navrženém 
znění. 



 2 

 
 
Usnesení č. RM 23 13 29 06 
Rada města projednala návrh darovací smlouvy na přijetí věcného daru – speciálního 
požárního automobilu CAS 15/MAN, v účetní hodnotě 4.987.612,24 Kč vč. DPH 
od Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, 400 01 Ústí nad Labem, Horova 
1340/10, IČ: 70886300, pro statutární město Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
darovací smlouvu o přijetí věcného daru – speciálního požárního automobilu CAS 15/MAN 
od Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, 400 01 Ústí nad Labem, Horova 
1340/10, IČ: 70886300, v účetní hodnotě 4.987.612,24 Kč vč. DPH pro statutární město 
Děčín a uzavření darovací smlouvy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 01 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Stavební 
úpravy společenského domu Střelnice – I. etapa“ v celkové předpokládané hodnotě 
4.135.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení – veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 
přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 

2. základní hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 100 %, 
3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 02 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zajištění 
vánočních stromů a zdobení vánočních stromů“ s celkovou předpokládanou hodnotou včetně 
vyhrazené změny závazku 4.280.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. druh zadávacího řízení: otevřené podlimitní řízení, 
2. základní hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 100 %, 
3. uzavření smluvního závazku na 3 roky, 
4. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo a 
 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Ing. Bc. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín (OKD) Ing. Zdeňka Švirlochová (Ing. Přemysl Mička). 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 03 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k nadlimitní 
veřejné zakázce na služby s názvem „Péče o volně rostoucí keře“ dělenou na dvě části 
v rámci jednoho zadávacího řízení v celkové předpokládané hodnotě 10.403.400,00 Kč bez 
DPH a 
 



 3 

r o z h o d l a  
 
o zadání obou částí zakázky účastníkovi Pechoč zahradníci s.r.o., IČO 14308827, se sídlem 
Neumannova 1476/7, 156 00 Praha 5, s nabídkovou cenou pro část A 2.667.456,00 Kč bez 
DPH, část B 1.894.176,00 Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o vyloučení účastníka AFC Engineering s.r.o., IČO 07360444, se sídlem Březová 62/137, 
Děčín, dle § 48 odst. 2, písm. b) ZZVZ. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 04 
Rada města projednala návrh smlouvy o poskytnutí služebního vozidla pro primátora města 
a 
 
s c h v a l u j e  
 
smlouvu o poskytnutí služebního vozidla pro primátora města pro pracovní a soukromé 
účely. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 05 
Rada města projednala návrh na prodej generátoru Atlas Copco QIX 30 DD a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej generátoru Atlas Copco QIX 30 DD za 25.168,00 Kč včetně DPH firmě UNICON 
Ostrava s.r.o. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 06 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Propojení Labské a Ploučnické cyklostezky, Děčín“ zadávané v otevřeném 
podlimitním řízení a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o vyloučení účastníka HANTYCH, s.r.o., Janská 111, 405 02 Janská, IČO 06659969, 
2. o zadání veřejné zakázky účastníkovi s nejvyšším počtem bodů - tj. STRABAG, a.s., 

Kačírkova 982/4, 15800 Praha 5, IČO 60838744. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 07 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Zateplení objektu 
a modernizace sociálních zařízení MŠ Děčín XXXII, K. H. Borovského 336 - část B – 
modernizace sociálního zařízení pro děti“ a v souladu s § 222 odst. 4) a 5) ZZVZ 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-0099/OMH ze dne 23.02.2023, kterým 
se hodnota smlouvy zvyšuje o částku 332.267,21 Kč bez DPH (402.043,32 Kč vč. DPH) 
a v souvislosti s těmito pracemi se prodlužuje termín realizace o 20 dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 08 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2 – IT“ a 



 4 

 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2023-
0567/OSIT ze dne 16.06.2023, kterým se hodnota závazku zvyšuje o částku ve výši 
233.991,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 09 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5 – IT“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2023-
0570/OSIT ze dne 07.06.2023, kterým se hodnota závazku zvyšuje o částku ve výši 
77.439,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 10 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5 - SP“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-
0568/OMH ze dne 06.06.2023, kterým se hodnota závazku zvyšuje o částku ve výši 
65.804,13 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 11 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2 - SP“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) a odst. 6) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2023-0565/OMH ze dne 14.06.2023, kterým se hodnota závazku navyšuje o částku 
ve výši 163.527,80 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 12 
Rada města projednala návrh na prodej šperků a drahých kovů ze sociálních pohřbů, ztrát 
a nálezů a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej šperků a drahých kovů ze sociálních pohřbů, ztrát a nálezů firmě ZASTAVÁRNA-
BAZAR U KOSTELA, Pavlína Višínová, Březiny 25, Děčín XXVII, IČO: 63173263. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 13 
Rada města projednala nákup elektrické energie a zemního plynu pro statutární město Děčín 
a jím zřízené příspěvkové organizace a Dopravní podnik města Děčína, a.s., pro období 
01/2024-12/2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 



 5 

nákup elektrické energie a zemního plynu pro statutární město Děčín a jeho příspěvkové 
organizace a Dopravní podnik města Děčína, a.s., pro období 01/2024-12/2024 
na Českomoravské komoditní burze Kladno za fixní cenu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 14 
Rada města projednala zahájení a realizaci zadávacího řízení na výběr poskytovatele 
energetických služeb metodou EPC a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. zahájit a realizovat zadávací řízení na výběr poskytovatele energetických služeb 
metodou EPC, 

2. komisi pro projekt EPC ve složení (Ing. Ondřej Smíšek-náměstek primátora pro rozvoj 
města a IT, Michal Štrobl-energetik, Pavel Prach-vedoucí oddělení správy majetku 
a Milan Tenkrát-referent majetkové správy), 

3. uzavřít Příkazní smlouvu ve výši 70.000,00 Kč bez DPH se společností QCM 
Administrace, s.r.o., Heršpická 813/5, 639 00, Brno, IČO: 29244919, na asistenci, 
kontrolu, součinnost v případě přezkumu a odpovědnost za případná zjištěná 
pochybení. 

 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 15 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Odkanalizování 
části města Děčín – Horní Oldřichov I. a II. etapa“. Jedná se o akci realizovanou společně 
s SVS a.s., a vzhledem k nutným vícepracím spojených s vodovodním řadem 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo č. 2019-0048/OR 
ze dne 25.02.2019, kterým se hodnota závazku zvyšuje o částku ve výši 546.737,02 Kč bez 
DPH a prodlužuje termín realizace o 40 kalendářních dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 16 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky (akce realizovaná společně 
s SVS a.s.) s názvem „Odkanalizování části města Děčín– Horní Oldřichov I. a II. etapa“, a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo č. 2019-0048/OR 
ze dne 25.02.2019, kterým se hodnota závazku navyšuje o částku ve výši 111.133,55 Kč bez 
DPH a prodlužuje termín realizace o 13 dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 17 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Zateplení objektu 
a modernizace sociálních zařízení MŠ Děčín XXXII, K. H. Borovského 336 - část A – 
zateplení vnější obálky budovy MŠ“ a v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-0094/OMH ze dne 22.02.2023, kterým 
se hodnota smlouvy zvyšuje o částku 1.136.702,87 Kč bez DPH (1.375.410, 47 Kč vč. DPH) 
a v souvislosti s těmito pracemi se prodlužuje termín realizace o 30 dnů. 
 
 
 



 6 

Usnesení č. RM 23 13 31 18 
Rada města projednala přehled všech veřejných zakázek za 1. pololetí roku 2023 zadaných 
v rámci úřadu a městem zřízených příspěvkových organizací a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í . 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 19 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín I. etapa“ 
v předpokládané hodnotě 20.651.467 Kč bez DPH včetně vyhrazené změny závazku a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v otevřeném podlimitním řízení; 
2. hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena 100 %, 
3. zadávací dokumentaci vč. návrhu smlouvy o dílo, a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Daniel Valko), 
VPD - Ing. Bc. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK - Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín OMH - Jan Vančura (Ing. Stanislav Canini), 
Magistrát města Děčín OKD - Renata Kuruczová (Ing. Přemysl Mička), 
Magistrát města Děčín OSIT - Mgr. Jiří Veselý (Ing. Martina Štajnerová). 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 20 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín II. etapa“, 
v předpokládané hodnotě 20.771.862 Kč bez DPH včetně vyhrazené změny závazku a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v otevřeném podlimitním řízení; 
2. hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena 100 %, 
3. zadávací dokumentaci vč. návrhu smlouvy o dílo, a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Daniel Valko), 
VPD - Ing. Bc. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK - Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín OMH - Jan Vančura (Ing. Stanislav Canini), 
Magistrát města Děčín OKD - Renata Kuruczová (Ing. Přemysl Mička), 
Magistrát města Děčín OSIT - Mgr. Jiří Veselý (Ing. Martina Štajnerová). 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 21 
Rada města projednala složení závislé části poroty k výtvarné soutěži s názvem Pohádková 
kašna Děčín a na základě výhrady, kterou obsahují Soutěžní podmínky využívá možnosti 



 7 

změny v osobě závislého náhradníka člena poroty, jenž byl jmenován z důvodu vykonávané 
veřejné funkce - náměstka primátora. A 
 
s c h v a l u j e  r e v o k a c i  v  č á s t i  
 
číslo revokovaného usnesení: RM 22 19 31 04 ze dne 21.11.2022 - původně jmenovaný 
náhradník závislého člena poroty - Ing. Jan Skalický bude nahrazen nově jmenovaným 
Ing. Ondřejem Smíškem. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 31 22 
Rada města projednala návrh na uzavření Servisní smlouvy o podpoře správy softwarových 
produktů a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Servisní smlouvy o podpoře správy softwarových produktů se společností awin IT, 
s. r. o., IČO 03173631, se sídlem Bedřichovská 2183/16, 182 00 Praha 8. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 32 01 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zvolit paní Blaženu Julákovou do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Děčíně na volební období 2023-2027. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 32 02 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Dobkovice. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 144/2023 – č. RO 189/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení 
příjmů roku 2023 o 57.833 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2023 o 57.833 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 01 
Rada města projednala problematiku a informace ohledně stávajícího technického stavu 
a současného využití areálu v ulici Krokova 595/4, Děčín I, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
problematiku a informace ohledně stávajícího technického stavu areálu v ulici Krokova 
595/4, Děčín I, a 
 
s c h v a l u j e  
 



 8 

současné využití areálu v ulici Krokova 595/4, Děčín I, a to pozemku p. č. 2648 - ostatní 
plocha a manipulační plocha, pozemku p. č. 2647 - zastavěná plocha a nádvoří jehož 
součástí je stavba bez čp/če, pozemku p. č. 2646 - zastavěná plocha a nádvoří jehož 
součástí je stavba bez čp/če, pozemku p. č. 2645 - zastavěná plocha a nádvoří jehož 
součástí je stavba bez čp/če, pozemku p. č. 2644 - zastavěná plocha a nádvoří jehož 
součástí je stavba bez čp/če, pozemku p. č. 2643 - jehož součástí je stavba č.p. 595/4, 
pozemku č.p. 2642 - v současné době částečně nezastavěná plocha a nádvoří, pozemku 
p. č. 2641 - zastavěná plocha a nádvoří jehož součástí je stavba č.p. 596/2 a pozemku 
p. č. 2640 jehož součástí je stavba bez čp/če - objekt občanské vybavenosti / administrativní 
budova, vše figurující v k. ú. Děčín, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 02 
Rada města projednala návrh na výjimku ze „Zásad“ a návrh podmínek veřejné soutěže 
na pronájem části areálu SD Střelnice a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku ze „Zásad“ rady města o stanovení nájemného z nebytových prostor 
v majetku statutárního města Děčín, účinných od 01.01.2018, dle čl. 4, 

2. zveřejnění záměru města pronajmout část areálu SD Střelnice, Labská 691/23, 
Děčín I – restaurace, kuchyně vč. zázemí formou veřejné soutěže, 

3. veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku za účelem pronájmu části areálu 
SD Střelnice, Labská 691/23, Děčín I – restaurace, kuchyně a zázemí a zajištění 
zpoplatněné cateringové služby po dobu konání kulturních akcí, 

4. podmínky veřejné soutěže na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 
do 31.03.2024. 

 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 04 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení pronájmu pozemku v k. ú. 
Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu pozemku p. č. 21/1 v k. ú. Prostřední Žleb s manž. Z. 
a J. S. dohodou ke dni 31.08.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 05 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 2056 v k. ú. Děčín o výměře 166 m2 
se všemi součástmi a příslušenstvím do podílového spoluvlastnictví id. ½ pozemku pro N. T. 
H. a id. ½ pozemku pro T. C. za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé 
č. 1371/2023/37, tj. 249.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 06 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
p o t v r z u j e  
 
své usnesení č. RM 23 10 37 46 ze dne 06.06.2023, kterým doporučila zastupitelstvu města 
schválit prodej pozemku p. č. 1300/1 v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 86 m2 se všemi 
součástmi a příslušenstvím do podílového spoluvlastnictví id. ½ pozemku pro pí L. K. a id. ½ 



 9 

pozemku pro p. H. A. za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti, tj. 38.500,00 Kč + 
ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 07 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a zastupitelstva města a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 23 10 37 47 ze dne 06.06.2023, týkající se prodeje 
pozemku p. č. 170/11 Dolní Žleb v plném znění z důvodu nových skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 23 08 06 13 
ze dne 29.06.2023, týkající se prodeje pozemku p. č. 170/11 Dolní Žleb v plném znění 
z důvodu nových skutečností. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 08 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a zastupitelstva města a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 23 10 37 48 ze dne 06.06.2023, týkající se prodeje 
pozemku p. č. 170/11 Dolní Žleb v plném znění z důvodu nových skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 23 08 06 14 
ze dne 29.06.2023, týkající se prodeje pozemku p. č. 170/11 Dolní Žleb v plném znění 
z důvodu nových skutečností. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 09 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p. č. 3262/3 v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 10 
Rada města opětovně projednala návrh na prodej části pozemku p. p. č. 805/1 v k. ú. Loubí 
u Děčína a 
 
p o t v r z u j e  
 
své usnesení č. RM 23 05 37 26 ze dne 06.03.2023, kterým doporučila zastupitelstvu města 
schválit prodej části pozemku p. p. č. 805/1 (dle GP č. 208-210/2022 nově označeného 
p. p. č. 805/12 o výměře 64 m2) v k. ú. Loubí u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím 
pro H. S. za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo položky: 23000502, tj. 6.695,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 11 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bynov a 
 



 10 

p o t v r z u j e  
 
své usnesení č. RM 23 10 37 15 ze dne 06.06.2023, kterým doporučila zastupitelstvu města 
schválit prodej částí pozemků p. č. 681/3 a p. č. 681/9 (dle GP č. 834-5/2023 nově 
označeného p. č. 681/15 o výměře 390 m2 a p. č. 681/17 o výměře 17 m2) v k. ú. Bynov, 
se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. V. K. za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo 
položky: 23000520, tj. 108.950,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 12 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bynov a 
 
p o t v r z u j e  
 
své usnesení č. RM 23 10 37 16 ze dne 06.06.2023, kterým doporučila zastupitelstvu města 
schválit prodej částí pozemků p. č. 681/3 a p. č. 681/9 (dle GP č. 834-5/2023 nově 
označeného p. č. 681/14 o výměře 311 m2, p. č. 681/16 o výměře 4 m2 a p. č. 681/9 
o výměře 328 m2) v k. ú. Bynov, se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. M. P. za cenu 
dle odhadu ceny obvyklé číslo položky: 23000521, tj. 172.125,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 13 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
p o t v r z u j e  
 
své usnesení č. RM 23 10 37 24 ze dne 06.06.2023 kterým doporučila zastupitelstvu města 
prodat pozemek p. p. č. 1650/10 o výměře 89 m2 v k. ú. Podmokly, se všemi součástmi 
a příslušenstvím p. T. W. za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti číslo 1228/2023/37, 
tj. 24.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 14 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 2967 v k. ú. Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 15 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemků p. č. 945/1, p. č. 945/6 
a p. č. 945/9 v k. ú. Děčín-Staré Město. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 16 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 405/2 v k. ú. 
Podmokly. 
 
 



 11 

Usnesení č. RM 23 13 37 17 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bynov a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 694/11 v k. ú. Bynov. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 18 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 681/3 a část 
pozemku p. p. č. 681/9 oba v k. ú. Bynov (nově dle GP označené jako p. p. č. 681/3 
o výměře 748 m2 a p. p. č. 681/18 o výměře 13 m2). 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 19 
Rada města projednala návrh na vypůjčení pozemku, resp. jeho části pro předzahrádku 
v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města vypůjčit část pozemku p. č. 1176 v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 20 
Rada města projednala návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci díla s názvem 
„MŠ Děčín IX, Na Pěšině 331 – stavební úpravy objektu“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 3. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 21 
Rada města projednala zprávu Advokátní kanceláře Narcis Tomášek & partneři o stavu 
soudního sporu se společností Weiss, s.r.o., vedenou u Okresního soudu v Děčíně 
pod sp. zn. 11C 264/2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
zadání znaleckého zkoumání znaleckou kanceláří BDO ZNALEX, s.r.o., se sídlem Praha 5, 
Smíchov, Nádražní 344/23, IČO: 26099306, s vymezením znaleckého úkolu, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 22 
Rada města projednala zprávu Advokátní kanceláře Narcis Tomáše & partneři o stavu 
soudního sporu se společností Weiss, s.r.o., vedenou u Okresního soudu v Děčíně 
pod sp. zn. 11C 264/2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozšíření žaloby v soudním sporu vedeném u Okresního soudu v Děčíně 
pod sp. zn. 11C 264/2020 proti společnosti Weiss, s.r.o., o uplatnění nároku na vydání 



 12 

bezdůvodného obohacení za užívání nebytových prostor za dobu od 01.10.2020 
do 31.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 24 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozšíření usnesení č. RM 19 21 37 05 ze dne 03.12.2019 ve smyslu zatížení části pozemku 
st. p. č. 340 v k. ú. Horní Oldřichov věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav 
a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně příslušenství a práva vstupu 
a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce 
tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 2019-1045/OMH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 25 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemků p. č. 3155/1 a 3055/149 
v k. ú. Podmokly o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 3x 
1 000 m2). 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 26 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín – Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 778/1 o výměře 714 m2 v k. ú. Děčín – 
Staré Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro pana Z. I. za cenu dle znaleckého 
posudku ke zjištění obvyklé ceny č. 057/2023, tj. 245.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 27 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín – Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 745/4 o výměře 769 m2 v k. ú. Děčín – 
Staré Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro manžele R. K. a I. K. za cenu 
dle znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny č. 064/2023, tj. 244.734,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 28 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1756/3 v k. ú. Děčín (dle GP 
č. 2845-38/2023 se jedná o p. č. 1756/3) o výměře 34 m2, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, pro pana P. F. za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000531, 
tj. 69.006,00 Kč + ostatní náklady. 
 



 13 

 
Usnesení č. RM 23 13 37 29 
Rada města opětovně projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
p o t v r z u j e  
 
usnesení č. RM 23 10 37 08 ze dne 06.06.2023, kterým doporučila zastupitelstvu města 
schválit prodej pozemků p. č. 1487/4 o výměře 288 m2 a st. p. č. 323 o výměře 164 m2, 
vše v k. ú. Horní Oldřichov, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro pana M. U. a paní J. U. 
za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000511, tj. 100.805,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 30 
Rada města opětovně projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
p o t v r z u j e  
 
usnesení č. RM 23 08 37 16 ze dne 24.04.2023, kterým rada města doporučila zastupitelstvu 
města schválit prodej části pozemku p. č. 102 v k. ú. Bělá u Děčína (dle GP č. 832-70/2022 
se jedná o p. č. 102/4 o výměře 468 m2), se všemi součástmi a příslušenstvím, pro pana M. 
Č. za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000509, tj. 137.367,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 31 
Rada města projednala návrh na výkup pozemku p. č. 1179/5 v k. ú. Prostřední Žleb v rámci 
investiční akce statutárního města Děčín „Rekonstrukce mostu DC-021 v ul. Revírní, 
Prostřední Žleb“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup pozemku p. č. 1179/5 o výměře 356 m2 v k. ú. Prostřední 
Žleb, v rámci realizace investiční akce statutárního města Děčín „Rekonstrukce mostu DC-
021 v ul. Revírní, Prostřední Žleb“ z vlastnictví Českých drah a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, Praha 1, za cenu 80.000,00 Kč + DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 34 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 3428 v k. ú. Podmokly o výměře 648 m2 za účelem užívání 
jako zahradu pro paní D. N. od 01.09.2023 za cenu 2.512 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 35 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 340/6-114/2022 ze dne 04.01.2022 na pronájem 
části pozemku p. č. 340/6 o výměře 70 m2 v k. ú. Březiny u Děčína pro D. P. ve smyslu 
zvýšení výměry, nově na 100 m2 a změny výše nájemného, za cenu 1.500 Kč/rok 
od 01.09.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 36 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a 



 14 

 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 23 09 37 18 ze dne 22.05.2023, týkající se pronájmu části pozemku 
p. č. 972/1 v k. ú. Boletice nad Labem o výměře 750 m2 za účelem užívání jako zahradu 
pro paní P. K. v plném znění z důvodu nových skutečností. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 37 
Rada města projednala návrh na odstoupení od smlouvy – objednávky ze dne 17.12.2015 
ve věci vyhotovení změny prohlášení vlastníka a 
 
s c h v a l u j e  
 
odstoupení od smlouvy – objednávky ze dne 17.12.2015 uzavřené se zhotovitelem 
společností SKZ Real s.r.o., IČO 40230171, se sídlem Tržní 110/17, Děčín 40502, 
pro provedení změny prohlášení vlastníka Kamenická 1193, 1194 Děčín II (propojení školní 
družiny ZŠ Kamenická). 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 37 38 
Rada města projednala žádost Okresní hospodářské komory Děčín o pronájem nebytového 
prostoru a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. pronájem nebytového prostoru v objektu Myslbekova 1389D/14, Děčín I, o ploše 
82,36 m2 pro Okresní hospodářskou komoru Děčín, IČO: 60279699, se sídlem 
Myslbekova 80/3, Děčín I, na dobu neurčitou za nájemné dle „Zásad“ + úhrada 
nákladů za služby, za účelem provozu kanceláře, 

2. uzavření smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. 2023-0837/OMH v objektu 
Myslbekova 1389D/14, Děčín I, o ploše 82,36 m2 pro Okresní hospodářskou komoru 
Děčín, IČO: 60279699, se sídlem Myslbekova 80/3, Děčín I, v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 13 38 01 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb, příspěvková organizace, o udělení 
souhlasu s výjimkou z obecného postupu Směrnice č. PO/102-1 a 
 
s o u h l a s í  
 
s výjimkou z obecného postupu dle čl. 10 Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání zakázek 
malého rozsahu, a to na uzavření smlouvy o poskytování služby dálkového přenosu 
informací z ústředny elektrické požární signalizace (EPS). 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 38 02 
Rada města projednala žádost příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Děčín 
o souhlas zřizovatele s přijetím nefinančního daru a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím nefinančního daru – stavebnice LEGO od nadace Člověk v tísni, o.p.s., 
Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2, IČO: 25755277, a to v souhrnné hodnotě 356.467,50 Kč. 
 
 
 
 



 15 

Usnesení č. RM 23 13 39 01 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková 
organizace, o změnu odpisového plánu a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2023 v celkové výši 220.928,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 39 02 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, o pořízení majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením chytré venkovní učebny ve výši 166.914,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 39 03 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem pro: 

• Z. V. Děčín: pronájem sálu Jóga 1 hodina týdně, smlouva s platností od 01.09.2023 
do 30.06.2024, 

• Pionýr, z. s. - 14. pionýrská skupina Aljaška Děčín: pronájem klubovny 2 hodiny 
týdně, smlouva s platností od 01.09.2023 do 30.06.2024. 

 
 
Usnesení č. RM 23 13 39 04 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace, o souhlas s čerpáním fondu investic v souvislosti s pořízením 
movitého majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s čerpáním fondu investic v souvislosti s pořízením multifunkce Canon IR Advance C3525i 
v předpokládané výši 42.490,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 39 05 
Rada města projednala informaci Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, 
příspěvková organizace, o jmenování statutárního zástupce ředitelky a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
jmenování Mgr. Davida Strejčka do funkce statutárního zástupce ředitelky Základní školy 
a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, a to s účinností 
od 01.08.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 39 06 
Rada města projednala žádost Soukromé základní školy a mateřské školy Svět, 
Dobrovského 1402/2, Děčín I, právnické osoby, o udělení souhlasu s umožněním přípravy 
a výdeje stravy pro žáky a děti této školy ve Školní jídelně ZŠ a Školní jídelně MŠ Děčín IX, 



 16 

Na Pěšině 330, příspěvková organizace, a s prominutím režijních nákladů na stravné těchto 
žáků a dětí od 04.09.2023 na dobu neurčitou, kdy zvýšené provozní náklady ve výši 
cca 18.327,00 Kč ročně, pokryje ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace, 
ze svého příspěvku na provoz a 
 
s c h v a l u j e  
 
umožnění přípravy a výdeje stravy pro žáky a děti Soukromé základní školy a mateřské školy 
Svět, Dobrovského 1402/2, Děčín I, právnické osoby, ve Školní jídelně ZŠ a Školní jídelně 
MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
prominutí režijních nákladů na stravné těchto žáků a dětí od 04.09.2023 na dobu neurčitou, 
kdy zvýšené provozní náklady ve výši cca 5.498,10 Kč za období od 04.09.2023 
do 31.12.2023 a dále ve výši cca 18.327,00 Kč ročně, pokryje ZŠ a MŠ Děčín IX, 
Na Pěšině 330, příspěvková organizace, ze svého příspěvku na provoz. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 39 07 
Rada města projednala oznámení Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, příspěvková 
organizace, o jmenování statutárního zástupce ředitelky a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
jmenování paní Petry Zárubové do funkce statutárního zástupce ředitelky Mateřské školy 
Děčín XXXII, Májová 372, příspěvková organizace, a to s účinností od 01.09.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 39 08 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru 
od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 53.726,00 Kč od WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., v rámci charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI na stravné pro 8 žáků 
v období od 01.09.2023 do 30.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 39 09 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, Kosmonautů 
177, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního 
daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 86.260,00 Kč od WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., v rámci charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI na stravné pro 16 žáků 
v období od 01.09.2023 do 30.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 39 10 
Rada města projednala informaci ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, 
Kosmonautů 177, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  



 17 

 
přerušení provozu mateřské školy ve dnech 21.08. - 25.08.2023 z technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 39 11 
Rada města projednala žádost Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, 
Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, o pořízení majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením elektrického kotle KE-15, 85 litrů do školní jídelny v předpokládané výši 
41.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 39 12 
Rada města projednala informaci ředitelky Mateřské školy Děčín II, Liliová 277/1, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu mateřské školy dne 29.08.2023 z technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 39 13 
Rada města projednala žádost ředitelky Zámku Děčín, příspěvková organizace, o souhlas 
zřizovatele s pořízením majetku a schválení výjimky ze Směrnice č. P/102-1 a 
 
r o z h o d l a  
 
o revokaci usnesení č. RM 23 11 39 10 ze dne 27.06.2023 o souhlasu s pořízením 
malotraktoru pro údržbu zámeckého areálu a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením elektrické pracovní čtyřkolky UTV značky Polaris ve výši 366.258,00 Kč bez 
DPH a 
 
s o u h l a s í  
 
s výjimkou z obecného postupu podle Čl. 10 bod 1) Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 42 01 
Rada města projednala revizi č. 2 Standardů veřejného osvětlení statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
Revizi č. 2 Standardů veřejného osvětlení statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 13 42 02 
Rada města projednala realizaci zázemí pro řidiče DPMD a.s., IČO: 62240935, se sídlem 
Dělnická 106, Děčín VI, na koncových zastávkách Chrochvice a Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 



 18 

realizaci zázemí pro řidiče DPMD a.s., IČO: 62240935, se sídlem Dělnická 106, Děčín VI, 
na koncových zastávkách Chrochvice a Bynov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.             Ing. Bc. Anna Lehká v. r. 
       primátor města                                náměstek primátora města 

                pro sociální problematiku  
    a životní prostředí 

 


